Suprema Corte

de Justicia de la Nacion

Ponencia de la Ministra Maria Estela Rios Gonzalez

Estructura Ocupacional

Puesto - Funcién

@ Ministra

Secretario de Estudio y Cuenta Coordinador de Ponencia

L

v

L

Secretario de Estudio y Cuenta
Secretaria de Estudio y Cuenta
Secretaria de Estudio y Cuenta
Secretario de Estudio y Cuenta
Secretario de Estudio y Cuenta

Secretaria de Estudio y Cuenta

|

Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto

|

v

Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretario Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretario Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretario Auxiliar de Ponencia
Secretario Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretario Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretario Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia
Secretario Auxiliar de Ponencia
Secretaria Auxiliar de Ponencia

Secretario Auxiliar Il

v

Secretario Auxiliar Il

v

Secretaria Auxiliar Il

v

Secretario Auxiliar Il

|

Secretario Auxiliar Il

v

v

v

L

Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos
Secretaria Auxiliar de Acuerdos

Secretaria Auxiliar de Acuerdos

& Asistente de Gestion y Seguimiento

& Asistente de Gestion y Seguimiento

m Asistente de Mando Superior

mw Profesional Operativo
& Profesional Operativo
mw Profesional Operativa
@ Profesional Operativo
& Profesional Operativa
mw Profesional Operativo
@ Profesional Operativa
mw Profesional Operativo
@ Profesional Operativa
mw Profesional Operativo
& Profesional Operativo
mw Profesional Operativa

1de2

Servidor Publico

Rios Gonzélez Maria Estela
Aguirre Gonzalez Edgar Armando
Lépez Andrade Guillermo Pablo
Pérez Parada Arlin Maribel
Nogales Gaona Claudia Angélica
Espinoza Hernandez Raymundo
Méndez Sénchez Eduardo Manuel
Valois Salazar Alexandra

Vilchis Robles Alejandro

Gomez Ramos Amairani Guadalupe
Zavala Pérez Pedro

Alvarez Tercero Angélica
Rodriguez Granados Marysol Llanely
Tello de la Calleja Misael

Viera Benitez Maria Félix

Lopez Marure Ireana del Pilar
Vacante

Garcia Altamirano Edgar

Celis Garcia Claudia

Dévalos Orta Joaquin

Valdez Azpeitia Geraldine Loreley
Pifién Hernéndez Carlos
Hernandez Meza Aurea

Desiderio Rico Alejandro
Pamanes Torres Susana

Galicia Hernandez César

Gavifia Morales Mario

Avendafio Lépez Andrea

Pérez Alarcon Vicente José Luis
Diaz Rivera Alberto

Flores Morales Elena Cecilia
Vera Nolasco Ivette

Lara Martifiién Guadalupe Montserrat
Galvan Ventura Patricia Nayeli
Murguia Palma Marisol Abigay!
Zarate Olguin Shari Vanessa
Arsuaga Montoya Rosalba

Vega Flores Estefania

Franco Guzman Angélica Amparo
Romero Barba Karina

Solano Alcaraz Alejandra
Bolafios Martinez Gerardo Daniel
Blancas Bernal Juan

Vacante

Sanchez Acosta Rubén Daniel
Séanchez Sanchez Maura

Lépez Rodriguez Ernesto
Rosales Rivera Minerva

Vacante

Torres Sénchez Fernanda
Vacante

Fuerte Flores Estrella Celeste
Pifién Escobio Roberto Daniel
Aja Fonseca Jorge Paul

Salgado Delgado Miriam Jazmin

Plaza

5282
106
3193
3191
3382
3218
3907
5356
101
5144
107
125
87
132
4845
89
108
4581
114
5307
5308
174
5105
5365
3222
116
4542
5246
5277
115
3102
5100
3244
4919
551

4613

3136
757
4797
5299
4682
117
118
122
124
136
3243
5014
5076
3279
4891
77

5361

31 de octubre de 2025



@ Suprema Corte
& de Justicia de la Nacion Ponencia de la Ministra Maria Estela Rios Gonzalez

Estructura Ocupacional

Puesto - Funcién Servidor Publico Plaza
@ Auxiliar de Mandos Medios Moreno Volteada Nicole Marob 5351
& Técnica Operativa Guzmaén Miranda Keyla Mildret 5309
mw Técnica Operativa Rebollar Cortes Maria Fernanda 4892
@ Técnico Operativo De Silva Martinez Armando 351
B Técnico Operativo De la O Gonzélez Miguel Angel 4043
@ Técnico Operativo Galvén Morales Juan Israel 4224
@ Técnica Operativa Ibafiez Pérez Janellet Lina 4272
@ Técnico Operativo Gonzélez Neri Alejandro Daniel 3978
@ Técnica Operativa Warnholtz Escudero Jimena 4968
@ Técnico Operativo Séanchez Flores Jesus Salvador 5258
@ Técnica Operativa Rivera Cruces Maria Cristina 5259
@ Técnica Operativa Ledn Hernandez Ruth Elena 5260
B Técnico Operativo Zuhiga Sanchez Eder Gabriel 5261
mw Técnico Operativo Blancas Sanchez Julio César 5262
B Técnica Operativa Plécito Salado Casandra Sarahi 392
mw Técnico Operativo Galicia Hernéndez Carlos Eduardo 113
B Técnico Operativo Salazar Rebollar Alejandro Gerardo 5366
mw Oficial de Servicios Espinosa Villasefior Fernando 5235

2de2 31 de octubre de 2025



	PM-MERG

