



Puesto - Función

Puesto - Función	Servidor Público	Plaza
Ministra	Ríos González María Estela	9
Secretario de Estudio y Cuenta Coordinador de Ponencia	Aguirre Gonzalez Edgar Armando	5282
Secretario de Estudio y Cuenta	López Andrade Guillermo Pablo	106
Secretaría de Estudio y Cuenta	Pérez Parada Arlín Maribel	3193
Secretaría de Estudio y Cuenta	Nogales Gaona Claudia Angélica	3191
Secretario de Estudio y Cuenta	Espinosa Hernandez Raymundo	3382
Secretario de Estudio y Cuenta	Méndez Sánchez Eduardo Manuel	3218
Secretaria de Estudio y Cuenta	Valois Salazar Alexandra	3907
Secretario de Estudio y Cuenta Adjunto	Vilchis Robles Alejandro	5356
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Gómez Ramos Amairani Guadalupe	101
Secretario Auxiliar de Ponencia	Zavala Pérez Pedro	5144
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Álvarez Tercero Angélica	107
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Rodríguez Granados Marysol Llanely	125
Secretario Auxiliar de Ponencia	Tello de la Calleja Misael	87
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Viera Benítez María Félix	132
Secretaría Auxiliar de Ponencia	López Marure Irene del Pilar	4845
Secretario Auxiliar de Ponencia	Vacante	89
Secretario Auxiliar de Ponencia	García Altamirano Edgar	108
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Celis García Claudia	4581
Secretario Auxiliar de Ponencia	Dávalos Orta Joaquín	114
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Valdez Azpitia Geraldine Loreley	5307
Secretario Auxiliar de Ponencia	Piñón Hernández Carlos	5308
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Hernández Meza Aurea	174
Secretario Auxiliar de Ponencia	Desiderio Rico Alejandro	5105
Secretaría Auxiliar de Ponencia	Pamanes Torres Susana	5365
Secretario Auxiliar II	Galicia Hernández César	3222
Secretario Auxiliar II	Gavíña Morales Mario	116
Secretaría Auxiliar II	Avendaño López Andrea	4542
Secretario Auxiliar II	Pérez Alarcón Vicente José Luis	5246
Secretario Auxiliar II	Díaz Rivera Alberto	5277
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Flores Morales Elena Cecilia	115
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Vera Nolasco Ivette	3102
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Lara Martíñón Guadalupe Montserrat	5100
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Galván Ventura Patricia Nayeli	3244
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Murguía Palma Marisol Abigail	4919
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Zárate Olguín Shari Vanessa	551
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Arsuaga Montoya Rosalba	4613
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Vega Flores Estefanía	4411
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Franco Guzmán Angélica Amparo	3136
Secretaría Auxiliar de Acuerdos	Romero Barba Karina	757
Asistente de Gestión y Seguimiento	Solano Alcaraz Alejandra	4797
Asistente de Gestión y Seguimiento	Bolaños Martínez Gerardo Daniel	5299
Asistente de Mando Superior	Blancas Bernal Juan	4682
Profesional Operativo	Vacante	117
Profesional Operativo	Sánchez Acosta Rubén Daniel	118
Profesional Operativa	Sánchez Sánchez Maura	122
Profesional Operativo	López Rodríguez Ernesto	124
Profesional Operativa	Rosales Rivera Minerva	136
Profesional Operativo	Vacante	3243
Profesional Operativa	Torres Sánchez Fernanda	5014
Profesional Operativo	Vacante	5076
Profesional Operativa	Fuerte Flores Estrella Celeste	3279
Profesional Operativo	Piñón Escobio Roberto Daniel	4891
Profesional Operativo	Aja Fonseca Jorge Paul	77
Profesional Operativa	Salgado Delgado Miriam Jazmin	5361

Puesto - Función

		Servidor Público	Plaza
	Auxiliar de Mando Medios	Moreno Volteada Nicole Marob	5351
	Técnica Operativa	Guzmán Miranda Keyla Mildret	5309
	Técnica Operativa	Rebollar Cortes María Fernanda	4892
	Técnico Operativo	De Silva Martínez Armando	351
	Técnico Operativo	De la O González Miguel Ángel	4043
	Técnico Operativo	Galván Morales Juan Israel	4224
	Técnica Operativa	Ibáñez Pérez Janellet Lina	4272
	Técnico Operativo	González Neri Alejandro Daniel	3978
	Técnica Operativa	Warmholtz Escudero Jimena	4968
	Técnico Operativo	Sánchez Flores Jesús Salvador	5258
	Técnica Operativa	Rivera Cruces María Cristina	5259
	Técnica Operativa	León Hernández Ruth Elena	5260
	Técnico Operativo	Zúñiga Sánchez Eder Gabriel	5261
	Técnico Operativo	Blancas Sánchez Julio César	5262
	Técnica Operativa	Plácito Salado Casandra Sarahí	392
	Técnico Operativo	Galicia Hernández Carlos Eduardo	113
	Técnico Operativo	Salazar Rebollar Alejandro Gerardo	5366
	Oficial de Servicios	Espinosa Villaseñor Fernando	5235